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Resume af DN’s forslag til justering af planloven som 
præcenteret ved fortræde for udvalget 23. februar 2017 

 

På DN’s foretræde d. 23. februar præcentrede foreningen en række forslag til justeringer af 

lovforslaget om ændring af planloven. Hermed fremsendes den lovede liste med resume af 

forslagene – se neden for. Oplæg med talepapir der motiverer forslagene er også fremsendt: 

 

Grønt Danmarkskort: 

 Den årlige evaluering af ændringerne af planloven bør omfatte udmøntningen af Grønt 

Danmarkskort. Ud over selve tegningen af kort bør evalueringen omfatte hvilke konkre-

te ændringer kortet medfører for naturen i virkeligheden.  

 Til brug for dette, har kommunerne brug for at kende til mål og retning for deres arbej-

de. Derfor bør regeringen hurtigst muligt sætte entydige mål for hvor meget og hvilken 

natur det er hensigten at opnå med kortet. 

 

Lempede landzoneregler: 

 Fasthold krav om tilladelse til boliger over 250 m2 (alternativ: Hæv kun grænsen til 

300 m2) 

 Forbehold muligheden for større boliger uden tilladelse til de vanskelligt stillede landdi-

strikter (alternativ: undtag fortsat Hovedstadsregionen og de grønne kiler, eller udpeg 

specifikt hvilke landskaber i regionen der tåler mange enorme boliger) 

 Bygningsudvidelse til erhverv på over 100 m2 bør kræve landzonetilladelse (alternativ: 

undtag Hovedstadsregionen fra muligheden for erhvervsudvidelse uden tilladelse) 

  

Kystnærhedszonen: 

 Drop forslaget om udviklingsområder til byvækst i landzone inden for kystnærhedszo-

nen (alternativ: giv mulighed for én samlet udpegning af udviklingsområder og drop 

forslaget om løbende udpegning af nye områder hvert fjerde år) 

 Drop den nye forsøgsordning for kyst- og naturturisme (alternativ: udskyd beslutningen 

om en ny ordning til effekterne af den første ordning er kendte og evaluerede) 

 

Manglende planlægning for landbruget: 

 Drop forslaget om at landbrugsbygninger fra flere landbrugsejendomme der indgår i 

samme bedrift, kan opføres ét sted 

 Droppes forslaget ikke, bør det i stedet medføre krav om kommune- og lokalplanlæg-

ning for de enorme industribygninger, så planlægningen harmoniseres med alle andre 

industrier 

 Droppes forslaget ikke, bør det desuden fremgå, at muligheden ikke gælder for ejen-

domme inden for strandbeskyttelseslinjen.  
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